無擔保銀行借款 7,392,417 4,616,537 1,479,915 1,295,965

　應付短期票券 8,290,500 8,290,500 - -

　其他金融負債-流動 88,921 88,921 - -

　應付票據、帳款及其他應付款 16,214,156 16,214,156 - -

　普通公司債(含一年內) 22,696,912 8,033,076 14,663,836 -

　租賃負債 305,426 127,011 177,692 723

$ 159,230,049 62,032,418 78,220,819 18,976,812

〜33〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合　　約
現金流量 1年以內 1-5年 超過5年

112年6月30日

非衍生金融負債：

　擔保銀行借款 $ 115,215,677 24,533,766 73,594,707 17,087,204

　無擔保銀行借款 9,262,626 6,212,762 1,737,969 1,311,895

　應付短期票券 8,762,300 8,762,300 - -

　其他金融負債-流動 87,956 87,956 - -

　應付票據、帳款及其他應付款 10,626,141 10,576,183 49,430 528

　普通公司債(含一年內) 24,296,761 6,154,045 18,142,716 -

　租賃負債 334,085 113,875 218,767 1,443

$ 168,585,546 56,440,887 93,743,589 18,401,070

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

3.市場風險

(1)匯率風險：無。

(2)利率風險

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮

動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在

外。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少

0.5%，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少0.5%，於所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國

一一三年及一一二年一月一日至六月三十日之利息費用將增加或減少297,938千元

及313,827千元，考量利息資本化後之淨利將減少或增加55,340千元及100,828千

元，主係因合併公司之變動利率借款。

(3)其他價格風險

如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因

素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

113年1月至6月 112年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損益

稅後金額 稅後損益
其他綜合損益

稅後金額 稅後損益
上漲10％ $ 500 937 500 28,450

下跌10％ $ (500) (937) (500) (28,450)

〜34〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具

之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資

訊)列示如下：

113.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

強制透過損益按公允價值衡量之

非衍生金融資產

$ 9,369 9,369 - - 9,369

透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產

非上市(櫃)公司股票 $ 5,000 - 5,000 - 5,000

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 13,652,758 - - - -

應收票據及帳款 2,995,515 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產 30,000 - - - -

其他金融資產－流動 17,907,640 - - - -

其他金融資產－非流動 7,205,287 - - - -

其他非流動資產 344,976 - - - -

　　小　　計 $ 42,136,176 - - - -

攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 $103,483,679 - - - -

應付短期票券 10,872,522 - - - -

應付票據、帳款及其他應付款 15,490,254 - - - -

租賃負債 235,788 - - - -

其他金融負債－流動 91,163 - - - -

應付公司債(含一年內到期部分) 21,849,455 - - - -

長期借款(含一年內到期部分) 4,819,015 - - - -

　　小　　計 $156,841,876 - - - -

〜35〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產

強制透過損益按公允價值衡量之
非衍生金融資產

$ 327,895 327,895 - - 327,895